



Starosta Policki

Police, dnia 28 kwietnia 2020 r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej
al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

PR. 5535.6.2020. ARB.

Mateusz Morawiecki

pandemia koronawirusa SARS – CoV-2 sprawiła, że zdrowie i życie milionów ludzi na całym świecie jest zagrożone. Każdego dnia z niepokojem obserwujemy jak rozprzestrzenia się również w naszym kraju. To niewątpliwie trudny czas, będący dla nas wszystkich wyzwaniem, a zarazem sprawdzianem z naszej solidarności oraz odpowiedzialności za drugiego człowieka.

Skutki walki z niewidzialnym wrogiem zdrowia oraz życia ludzkiego są odczuwalne na wielu płaszczyznach życia społecznego, jak i gospodarczego. Wszyscy musieliśmy zmienić dotychczasowy styl życia.

Obecnie w Polsce obowiązuje wiele obostrzeń, które tłumaczone są koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa jej obywatelom. Jednakże należy pamiętać o tym, że poczucie bezpieczeństwa ma wiele wymiarów, z pewnością ten zdrowotny jest wysoko w hierarchii, ale nie można zapominać również o wymiarze ekonomicznym i społecznym.

Dziś Mieszkańcom pogranicza, w związku z zamkniętymi granicami Polski, przyszło się zmierzyć z zagrożeniem utraty firmy, która częstokroć jest dorobkiem całego życia, utratą pracy, brakiem środków do życia czy wymuszoną rozłąką z rodziną. Zamknięcie granic Rzeczypospolitej Polskiej w obliczu epidemii, zmieniło diametralnie życie tysięcy rodzin, w tym również Mieszkańców Powiatu Polickiego.

Wsluchając się w głosy protestujących, z pełnym zrozumieniem ich dramatu, apeluję do Pana Premiera o podjęcie możliwie najszybszych, skutecznych działań zmierzających do przywrócenia ruchu na granicy polsko-niemieckiej dla pracowników transgranicznych.

Wejście Polski do Wspólnoty Krajów Unii Europejskiej oraz przystąpienie do strefy Schengen dało Polakom nowe możliwości rozwoju. Nie nastąpiło to jednak od razu. Wieloletnie, intensywne działania wielu instytucji publicznych, w tym w szczególności samorządów, ale także organizacji pozarządowych spowodowały, że Mieszkańcy po obu stronach granicy zaczęli widzieć w sobie partnerów i wykorzystywać wzajemnie swój potencjał w sferze społecznej jak i gospodarczej.

Dziś granica państwa stanowi umowną linię na mapie, w rzeczywistości to obszar w którym na co dzień funkcjonują Mieszkańcy obu państw. Polacy stali się równoprawnymi partnerami na rynku niemieckim. Nauczyli się języka sąsiadów, poznali ich kulturę. Dziś świadczą swoje usługi, tworzą konkurencyjne oferty, ale również korzystają z ofert niemieckiego rynku. Zamknięcie długotrwale granic, przyczynia się do brutalnego w skutkach przerwania więzi społeczno-gospodarczej, której stworzenie wymagało zaangażowania wielu podmiotów.

Troska o bezpieczeństwo obywateli to moralny i ustawowy obowiązek władzy państwowej. Jego realizacja powinna opierać się w oparciu o zrozumienie i dialog społeczny. Działania podejmowane w walce z koronawirusem nie mogą uderzać w najsłabszych, ani przynosić negatywnych skutków dla lokalnego rozwoju.

Zamknięcie granicy i wprowadzenie okresu kwarantanny dla osób ją przekraczających, naraziło wielu Mieszkańców pogranicza na utratę pracy i niejednokrotnie jedyne źródła dochodu. Większość pracowników transgranicznych to drobni przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne, które ze względu na brak ofert pracy w miejscu zamieszkania, zmuszone były ich szukać w pobliskich miejscowościach tuż poza granicami kraju. Obecna sytuacja, to również spory problem dla lokalnych przedsiębiorców prowadzących swoją działalność w naszym kraju, albowiem bardzo często w celu obniżenia kosztów, samodzielnie zaopatrywali się w niezbędne surowce właśnie po drugiej stronie granicy.

Wierzę, że możliwe jest wypracowanie rozwiązania spełniającego najwyższe wymogi sanitarne i epidemiologiczne, które pozwoli na wznowienie ruchu na granicy dla pracowników transgranicznych. Pragnę podkreślić, iż problem przemieszczania się dotyczy również obywateli Niemiec, którzy pracują bądź posiadają przedsiębiorstwa po polskiej stronie.

W imieniu własnym, jak i Mieszkańców Powiatu Polickiego liczę na Pana zrozumienie w tak ważnej sprawie i rychłe jej rozwiązanie.

2 Jowstajewicz
STAROSTA
Andrzej Jowstajewicz

Do wiadomości:

1. Tomasz Hinc Wojewoda Zachodniopomorski
2. Olgierd Geblewicz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
3. Władysław Diakun Burmistrz Polic
4. Małgorzata Schwarz Wójt Gminy Kołbaskowo
5. Teresa Dera Wójt Gminy Dobra
6. Jarosław Burba Burmistrz Nowego Warpna
7. Cezary Arciszewski Przewodniczący Rady Powiatu Polickiego
8. Michael Sack Starosta Powiatu Vorpommern-Greifswald